[image: image1.png]

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	МО «Тулунский район»

	Д У М А

Тулунского муниципального района

пятого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	«_30_»___10__2012г.                                                № _350_

	г.Тулун

	 О     присвоении     почетного      звания
 «Почетный гражданин Тулунского района»
 Налимовой Валентине Федоровне

Рассмотрев внесенное в Думу Тулунского муниципального района Представление Совета по присвоению почетных званий Тулунского района от 02.10.2012 года О присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне, руководствуясь Положением о почетном звании «Почетный гражданин Тулунского района», о полномочиях органов местного самоуправления и должностных лиц Тулунского муниципального района в сфере почетных званий и о Совете по присвоению почетных званий Тулунского района, утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 26.01.2010 года № 129, Уставом муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, внесенный большой вклад в развитие Тулунского района присвоить почетное звание «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Тулунская».
Мэр Тулунского

муниципального района                                                     М.И. Гильдебрант

Протокол

заседания Совета по присвоению почетных званий
Тулунского района
Место заседания: г. Тулун, ул. Ленина, 75, здание Администрации Тулунского муниципального района.

Дата заседания: 02 октября 2012 года.

Время заседания: 09 часов 30 минут.

Присутствовали:

- Топчий В.М., заместитель мэра Тулунского муниципального района – председатель Совета;

- Сапрыкин А.Н., главный специалист-юрист администрации Тулунского муниципального района – секретарь Совета;
члены Совета:

- Бордов М.И., председатель Думы Тулунского муниципального района;

- Самарин А.Е., глава Писаревского сельского поселения;

- Константинова Л.И., начальник управления по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района;

- Сингилев Р.А., начальник отдела здравоохранения администрации Тулунского муниципального района – заведующий МУЗ «Тулунская районная больница».

Вопрос повестки дня заседания Совета: «О рассмотрении ходатайства о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне – Герою социалистического труда.
По вопросу повестки дня выступил Топчий В.М., который сообщил членам Совета о том, что в Совет поступило ходатайство о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой В.Ф. и предложил членам Совета до принятия решения по поступившему ходатайству предварительно изучить его и подготовить по нему свое заключение.

Все присутствующие члены Совета, предварительно изучив поступившее ходатайство и приложенные к нему документы, подготовили свое заключение о представлении к присвоению почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне.
       Рассмотрев ходатайство о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне и представленные в Совет документы, Совет отметил, что Валентина Федоровна Налимова родилась в 1929 году, в селе Большой Исток Большого Истокского района Алтайского края в семье рабочего.

Трудовую деятельность Налимова В.Ф. начала в 1946 году в Усть-Пристанском химлесхозе Алтайского края рабочей.

В дорожно-строительное управление № 3 Иркутскавтодора Налимова В.Ф.поступила в 1962 году бригадиром по укладке асфальтобетонной смеси. Её бригадой за 1971 год уложено 24042 тонн асфальтобетонной смеси, при плане 22000 тонн, что составляла 109,2%. За 1972 год уложено 20548 тонн асфальтобетонной смеси, при плане 20000, что составляло 102,7%. В 1973 году уложено 23740 тонн, при плане 22000 тонн, что составляло 107,9%. В 1974 году уложено 19412 тонн асфальтобетонной смеси при плане 19000 тонн, что составляло  102,1%, в 1975 году уложено 22780 тонн, при плане 22000 тонн, что составляло 103,5%.

Бригада, под руководством Валентины Федоровны пятилетнее задание и социалистические обязательства выполнила к 1 сентября 1975 года. За девятую пятилетку бригадой уложено 110522 тонн асфальтобетонной смеси при плане 105000 тонн, что составляло 105,2%.

Годовой план 1976 года бригадой выполнен к 24 сентября, на 23 сентября 1976 года уложено 23172 тонны асфальтобетонной смеси, при плане 22000 тонны, что составляло 105,3%. Все выполненные работы были сданы с оценкой «хорошо».

Бригаде было присвоено высокие звания: «Бригада коммунистического труда», «Лучшая бригада Иркутскавтодора».

Валентина Федоровна принимала активное участие в общественной жизни коллектива, среди которого пользовалась значительным авторитетом, её знают как чуткого, отзывчивого человека, замечательную женщину – мать. Валентина Федоровна дисциплинирована, политически грамотна.

Налимова В.Ф. вела общественную работу и являлась членом общественного отдела кадров. Неоднократно избиралась в местный комитет ДСУ-3, являлась наставником молодых рабочих, которым она передала свой богатый опыт работы.

За трудовые успехи Валентина Федоровна награждена:

В 1971 году Орденом «Знак Почета»;

В 1974 году «Орденом Ленина»;

В 1970 году медалью «За доблестный труд» в ознаменовании 100-Летия В.И. Ленина;

В 1972 году знаком «Почетный дорожник»;

В 1973 году знаком «Победитель соцсоревнования 1973 года»;

В 1976-1977 годах «Ударник девятой пятилетки», «Победитель социалистического соревнования».

Награждена Почетной грамотой Минавтошосдора и ЦК профсоюза. Неоднократно награждалась Почетными грамотами Иркутскавтодора и Обкома профсоюза, Почетными грамотами ДСУ №3 Награждалась ценными подарками, денежными премиями. Неоднократно заносилась на доску Почёта ДСУ №3, доску Почета Тулунского района.

13 мая 1977 года Налимовой Валентие Федоровне было присвоено высокое звание «Герой Социалистического труда» с вручение Золотой звезды и «Ордена Ленина».

Председатель Совета                                                                              В.М. Топчий

Секретарь Совета                                                                                   А.Н. Сапрыкин
С О В Е Т

 ПО ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ ТУЛУНСКОГО РАЙОНА

Мэру Тулунского

муниципального района

М.И. Гильдебранту
Представление

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимиовой Валентине Федоровне
02 октября   2012 года на заседании Совета по присвоению почетных званий Тулунского района был рассмотрен вопрос повестки дня заседания Совета: «О рассмотрении ходатайства о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимиовой Валентине Федоровне.
Все присутствующие члены Совета, предварительно изучив поступившее ходатайство, подготовили свое заключение о представлении к присвоению почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне.
По результатам рассмотрения ходатайства о присвоении Почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой В.Ф. Совет принял решение о представлении к присвоению Почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне.
.

Председатель Совета                                                                            В.М. Топчий

Секретарь Совета                                                                                  А.Н. Сапрыкин
 03 октября 2012 года
	[image: image2.png]

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

	  «Тулунский район»

	Мэр Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«___»________2012 г.                                          № ______

	г.Тулун

	О внесении на рассмотрение в Думу Тулунского муниципального района Представления Совета по присвоению почетных званий Тулунского района от 02.10.2012 года о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой

Валентине Федоровне

Рассмотрев Представление Совета по присвоению почетных званий Тулунского района от 02.10.2012 года о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне, в соответствии с Положением о почетном звании «Почетный гражданин Тулунского района», о полномочиях органов местного самоуправления и должностных лиц Тулунского муниципального района в сфере почетных званий и о Совете по присвоению почетных званий Тулунского района, утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 26.01.2010 года № 129, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Внести на рассмотрение в Думу Тулунского муниципального района Представление Совета по присвоению почетных званий Тулунского района от -2.10.2012 года о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» Налимовой Валентине Федоровне.
                                                                                                   М.И. Гильдебрант
Исп. А.Н. Сапрыкин